Муниципальное бюджетное учреждение города Шахты
«Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов №1»

г. Шахты 25 сентября 2024 г.

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Попечительского совета.

Присутствовали:

Новоселов Вадим Александрович

Морскова Надежда Ивановна

Коробка Роман Евгеньевич

Дейнека Светлана Валерьевна

Пятаков Александр Александрович

- депутат городской Думы города
Шахты, председатель
попечительского совета, генеральный
директор ООО «Градус Юг»

- заместитель директора ДТСР города
Шахты, член попечительского совета;

- ИП Коробка Р. Е., секретарь
попечительского совета;

ИП Дейнека С.В., член
попечительского совета;

председатель Шахтинского
городского совета ветеранов войны,
труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов, член
попечительского совета.

Приглашены:

Брюховецкая Л.М. -  директор МБУ г. Шахты «ЦСО №1»,
Дума Т.П.- заместитель директора МБУ г. Шахты «ЦСО №1»,
Серенко Э. В. -  заведующий СРОДП МБУ г. Шахты «ЦСО №1».

Повестка дня:
1. О работе мобильной бригады.

Докладчик: Дума Т. П.

2. Об особенностях графика работы социального такси.

Докладчик: Дума Т. П.

3. Об инновационном формате работы клуба «Папа особого ребёнка».

Докладчик: Брюховецкая Л. М.

По вопросу №1 слушали Дума Т. П., которая ознакомила
присутствующих с работой мобильной бригады, сакцентировав внимание
присутствующих на востребованности данной службы у жителей города и то,
что делает весомой эту востребованность - масштабность задач и, порой,
экстремальность условий, в которых приходится их решать (в год работники
мобильной бригады обслуживают около 4500 человек).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

За 5 (пять) человек
Против 0 (ноль) человек
Воздержались 0 (ноль) человек.

По вопросу № 2 слушали Дума Т. П., которая рассказала об
особенностях графика работы социального такси: приём и регистрация
заявок, сообщение о времени прибытия заявителю; об оснащённости машины
инвалидным подъемником, креплением для инвалидных колясок, а также
лестничным гусеничным подъемником для обеспечения свободного доступа
инвалидов-колясочников к объектам социальной инфраструктуры. Услугами
«Социального такси» ежегодно пользуются порядка 350 человек.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

За 5 (пять) человек
Против 0 (ноль)человек
Воздержались 0 (ноль) человек.

По вопросу № 3 слушали Брюховецкую Л. М., которая ознакомила
присутствующих с инновацией работы клуба «Папа особого ребёнка»:
возможность внедрения на базе клуба инновационного формата
взаимодействия посредством создания новой выборной должности -
«общественный папа-наставник». В обязанности папы-наставника будет
входить координаторская деятельность, направленная на взаимодействие
членов клуба, вовлеченность в жизнь клуба новых людей, обсуждение и
решение насущных проблем семей, имеющих в своем составе детей с
ограниченными возможностями здоровья.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Брюховецкой Л. М. организовать заседание клуба «Папа особого
ребёнка» в ноябре текущего года с целью внедрения инновации.

ГОЛОСОВАЛИ:

За 5 (пять) человек
Против 0 (ноль) человек
Воздержались 0 (ноль) человек.

Председатель попечительского совета
МБУ г. Шахты «ЦСО №1»

Секретарь